(
材料
八
)2018年度全面从严治党、党风廉政建设
专题工作报告

校党委：
2018年以来，XXX党总支（党委）、直属党支部、党委职能部门深入学习贯彻党的十九大精神，认真贯彻落实《中共大连海洋大学委员会关于落实全面从严治党主体责任的意见》《中共大连海洋大学委员会落实党风廉政建设主体责任实施办法（试行）》《中共大连海洋大学委员会践行监督执纪四种形态的实施办法（试行）》，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，切实履行管党治党政治责任，现将2018年落实全面从严治党、党风廉政建设工作情况报告如下：
一、主要工作情况
（一）部署落实方面
是否将全面从严治党、党风廉政建设、巡视整改落实工作纳入本单位事业发展总体布局，是否制定工作计划并组织实施，是否定期研究全面从严治党、党风廉政建设工作等……
（二）教育引导方面
是否积极组织党员、干部学习党章党规党纪，是否及时传达党中央、省委、省纪委及校党委全面从严治党、党风廉政建设有关讲话、会议精神，是否组织开展相关专题宣传教育活动等……
（三）监督检查方面
是否科学运用监督执纪“四种形态”，突出日常监督提醒，是否与本单位党员干部开展廉政谈话，是否规范本单位规章制度建设，依规依纪履行职责等，是否充分发挥纪检委员和特邀监察员作用……
（四）风险防控方面
是否做好岗位廉政风险防控、是否坚持民主集中制和“三重一大”事项决策制度、是否推进党务政务财务公开等……
（五）作风建设方面
是否贯彻落实中央八项规定精神及实施细则，是否关注“四风”新表现、新动向；是否严格执行教育部《严禁教师违规收受学生及家长礼金等行为的规定》《关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》；是否有效促进师德师风教风学风建设等……
（六）担当表率方面
主要负责人及其班子成员是否带头履行全面从严治党、党风廉政建设主体责任和监督责任，带头执行党的纪律，带头加强作风建设，带头遵守廉洁自律各项规定等……
二、存在问题及原因
    ………………
[bookmark: _GoBack]

      XXX党总支（直属党支部、党委）
       XXXX年XX月XX日

2